{Zeugenliste} (†) Signum Adaldagi Hamaburgiense ecclesie archiepiscopi. Signum Hartberti Curiense ecclesie episcopi. Signum Drugonis Osnabrugense ecclesie episcopi. Signum Votonis Argenteense ecclesie episcopi. Signum Ottuini Hiltinsemense ecclesie episcopi. Signum Landuuarti Mindonense ecclesie episcopi. Signum Otgeri Nemetinense ecclesie episcopi. Signum Gezonis Tortunense ecclesie episcopi. Signum Hucberti Parmanense ecclesie episcopi. Signum Uuidonis Mutunense ecclesie episcopi. Signum Hattonis Fuldense monasterii abbatis. Signum Guntharii Herolfesfeldense monasterii abbatis. Signum Eberharti comitis. Signum Guntharii comitis. Signum Burgharti comitis. Signum Utonis comitis. Signum Cvonrates comitis. Signum Ernustes. Signum Thieteres, Ricdages, Liupen, Hartuuiges, Arnolues, Ingilthies, Burchartes, Retinges.

{Datierungszeile} Anno Dominice Incarnationis 962., indictione 5., mense Februarii, 13. die ejusdem mensis, anno vero domni Ottonis imperii invictissimi imperatoris 27^o facta est hec pactio {Apprecatio} feliciter.

RM 13,1:

Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit; quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt.

Pontificale Romano-Germanicum 72, 22. Edd. C. VOGEL – R. ELZE. Studi e Testi 226, s. 257: „Postea

metropolitanus verenter coronam capiti regis imponat, dicens: Accipe coronam regni, quae licet ab indignis episcoporum tamen manibus capiti tuo imponitur, eamque sanctitatis gloriam et honorem et opus fortitudinis expresse signare intellegas et per hanc te participem ministerii nostri non ignores, ita ut...per officium nostrae benedictionis in vice apostolorum omniumque sanctorum, tuo regimini commissi utilis executor regnatorque proficius semper appareas, ut inter gloriosos athletas, virtutem gemmis ornatus et praemio sempiternae felicitatis coronatus, cum redemptore ac salvatore Iesu Christo, cuius nomen vicemque gestare crederis, sine fine glorieris ()

Ibid., 72. 25, s. 258: „Et quanto clerum sacris altaribus propinquiorem perspicias, tanto ei potiore in locis congruis honorem impendere memineris, quatinus, mediator Dei et hominum, te mediatorem cleri et plebis in hoc regni solio confirmet et in regno aeterno secum regnare faciat Iesus Christus dominus noster, rex regum et dominus dominantium.“

Thietmari Merseburgensis episcopi Chronicon ?. MGH SRG N. S. 9, s. 35: „Quin potius reges nostri et imperatores, summi rectoris vice in hac peregrinatione prepositi, hoc soli ordinant meritoque pre ceteris pastoribus suis presunt, quia incongruum nimis est, ut hii, quos Christus sui memores huius terre principes constituit, sub aliquo sint dominio absque eorum, qui exemplo Domini benedictionis et corone gloria mortales cunctos precellunt.“